
ПП 00882 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в Положение об организации и проведении ежегодного 
краевого конкурса молодежных инновационных команд "КУБ", утвержден-
ное постановлением Правительства Хабаровского края от 25 апреля 2014 г. 
№ 127-пр "О ежегодном краевом конкурсе молодежных инновационных ко-
манд "КУБ" 
 

 

В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского 

края Правительство края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести в Положение об организации и проведении ежегодного краевого 

конкурса молодежных инновационных команд "КУБ", утвержденное поста-

новлением Правительства Хабаровского края от 25 апреля 2014 г. № 127-пр 

"О ежегодном краевом конкурсе молодежных инновационных команд "КУБ", 

следующие изменения: 

1) в пункте 1.1 раздела 1 после слова "проведения" дополнить словом 

"ежегодного"; 

2) в разделе 3: 

а) в пункте 3.2: 

- в абзаце третьем слово "определяет" заменить словом "согласовывает"; 

- абзацы шестой – восьмой признать утратившими силу; 

б) пункт 3.5 изложить в следующей редакции: 

"3.5. Соисполнитель мероприятий Конкурса: 

3.5.1. Организует: 

- информационное сопровождение Конкурса; 

- проведение мероприятий Конкурса; 

- стажировку команды-победителя. 

3.5.2. Представляет куратору Конкурса на согласование: 

- предложения по срокам и месту проведения этапов Конкурса; 

- технические задания (конкурсные задания)."; 

3) раздел 7 изложить в следующей редакции: 

"7. Участники Конкурса 

7.1. В Конкурсе могут принимать участие граждане Российской Феде-

рации, проживающие на территории Хабаровского края, в возрасте от 18 до 

35 лет (далее также – претендент). 

7.2. Регистрация претендентов осуществляется через интернет-плат-                 

 30.08.2016 295-пр 

consultantplus://offline/ref=AA8B18D62B6B9064DACBC22963BDE84E83F0D4D1C76893AE2108F445A678B3507101970F5C0E68031669BCc44AA


2 
 

форму Конкурса. Претендент заполняет в электронном виде форму регистра-

ции, размещенную на интернет-платформе Конкурса. 

7.3. После завершения регистрации соисполнитель мероприятий Кон-

курса проводит формирование команд из числа претендентов численностью 

до пяти человек. 

7.4. Претенденты, включенные в состав сформированных команд, яв-

ляются участниками Конкурса. 

7.5. Участником Конкурса может стать лицо, ранее принимавшее уча-

стие в Конкурсе предыдущих лет, при условии соответствия требованиям, 

указанным в пункте 7.1 настоящего раздела."; 

4) в разделе 8: 

а) абзац третий пункта 8.1 изложить в следующей редакции: 

"II этап: работа над проектом и полуфинал Конкурса;"; 

б) в пункте 8.2: 

- подпункты 8.2.1, 8.2.2 изложить в следующей редакции: 

"8.2.1. Регистрация проходит в течение 15 календарных дней со дня 

начала регистрации на интернет-платформе Конкурса. 

8.2.2. Претендент имеет право участвовать в Конкурсе в составе только 

одной команды."; 

- абзацы второй – десятый подпункта 8.2.3 признать утратившими силу; 

- дополнить подпунктом 8.2.5 следующего содержания: 

"8.2.5. Соисполнитель мероприятий Конкурса проводит установочные 

семинары в г. Хабаровске и г. Комсомольске-на-Амуре в срок не позднее 

30 календарных дней после окончания регистрации."; 

в) подпункт 8.3.2 пункта 8.3, подпункт 8.4.2 пункта 8.4 признать утра-

тившими силу; 

5) в разделе 9: 

а) в пункте 9.3: 

- в абзаце третьем после слов "этапов Конкурса," дополнить словами 

"установочных семинаров,"; 

- абзацы четвертый, восьмой признать утратившими силу; 

б) в абзаце первом пункта 9.4 слова "тестирования претендентов, обу-

чающих семинаров" заменить словами "установочных семинаров"; 

6) приложение № 1 признать утратившим силу. 

 

 

 

 
Губернатор, Председатель 
Правительства края В.И. Шпорт 
 


